
 

 

 

努力や準備が実を結ぶ勢いのある年に！ 

令和７年の新しい年を迎えました。保護者・地域の皆様には、日頃より本校教

育活動に対してご支援いただいておりますことに、心よりお礼申し上げます。本

年も、重点目標「児童が生き生きと活動する活気ある学校づくり～一人一人の笑

顔が輝く～」の達成へ向けて、全職員が力を合わせて努力して参りますので、ど

うぞよろしくお願い申し上げます。 

さて、子どもたちの元気な声と笑顔が戻ってきた本日、始業式で次のような話

をしました。 

「一年の計は元旦にあり」とも言われるように、物事を始めるにあたっては最初にきちんとした計

画を立てることが大切です。心新たになる年始めや学期始めは、そのような計画を立てるにふさわし

い絶好の時機と言えます。子どもたちが決めた「めあて」についてご家庭でも話を聞いていただき、

励ましや継続的な声かけをお願いします。応援や見守りを実感することで、やる気もぐっと高まるこ

とと思います。また、子どもたちの活動の基盤となる生活習慣づくりにつきましても、引き続きお願

いいたします。 

３学期の主な行事予定  

１月                        ２月                      ３月 

１０日 給食開始                  ３日 クラブ活動              ６日 ６年生パネルシアター 

１５日 委員会活動                ５日 ６年生観劇会             ＊実施日が早まる可能性あり 

１７日 避難訓練（地震対応）       １３日 新１年入学説明会     １２日 ６年生修了式  

２０日 クラブ活動                １８日 授業参観             １３日 卒業式 

２１日 代表委員会               ２５日 委員会活動           １９日 給食終了 大掃除 

２２日 ６年生夢授業              ２６日 ６年生お茶会         ２４日 修了式 

３１日 中学校入学説明会         ２８日 ありがとうの会                          

新入小だより 
令和７年１月８日（水） 

文 責  塩 田 昌 伸 

Ｎｏ．11 

○  へび年はこれまでの努力や準備が実を結び始め、勢いを増していく、可能性を広げる年と言われる 

○  「めあて」を明確に持ち、進学や進級へ向けてのまとめや準備をすること、各学年に期待していること 

○  １月は「行く」、２月は「逃げる」、３月は「去る」といわれるように、３学期は早く過ぎ去ってしまうこと 

（３学期の登校日数は、６年生は４３日、５年生は４９日、１～４年生は４８日）  

○  みんなの成長を、新入小の先生全員で応援していること 

新しい先生の紹介  山口 智葉（やまぐち ともは）先生 
１２月１７日から、本校に勤務されています。１，２年生の学習支援を中心に、子どもたちへ関わっていた

だいています。よろしくお願いします。 

児童の安全確保について 
下記の事項について厳に慎んでいただきますよう重ねてお願いします。 

・登下校時における校地内への自動車乗り入れ（事情がある場合は事前に連絡をお願いします） 

・正門や西門、南門付近路上での駐停車（特に下校時、接触寸前の事案が数件発生しています） 

自転車に乗る際のヘルメット着用も、ぜひご検討ください。 


